
Załącznik nr   4  do Protokołu nr 

Rady Miasto Świdwin z dnia 	 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
ORAZ PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W MIEŚCIE ŚWIDWIN W 2019 ROKU. 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz.U. 2019r. poz. 852 ze 
zm.) stanowi, ze prowadzenie działań  związanych z narkomanią  należy do zadań  własnych 
gmin, które obejmują  m.in.: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują  problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć  sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, 
a także działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działań  instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5) pomoc społeczną  osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja w/w zadań  prowadzona jest w postaci Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 
W 2019 roku realizatorami poszczególnych zadań  były m.in.: miejskie przedszkola, szkoły 
podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, Zespół  Placówek Specjalnych w Sławoborzu, 
Komenda Powiatowa Policji, Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna, 
Srodowiskowy Dom Samopomocy. 
Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii finansowana jest ze środków 
pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż  napojów alkoholowych. 
Koordynatorem wszystkich działań  był  Urząd Miasta Swidwin. Każdy z realizatorów 
przedłożył  własne propozycje zadań  do realizacji. 

W 2019 roku środki przeznaczone na realizację  zadań  z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii wynosiły 35.370 złotych, zrealizowano zadania na kwotę  35.369,59 złotych 
z przeznaczeniem na: 

1) Działalność  profilaktyczną  w przedszkolach, szkołach podstawowych (program 
„Unplugged" i „Przyjaciele Zippiego" i zakup materiałów niezbędnych do realizacji 
tych zajęć). Ogółem w zajęciach wzięło udział  611 uczniów- 10.234,20 É. 

2) Zajęcia „Szkoła dla rodziców" w Szkole Podstawowej nr 4- 675 zł  (12 rodziców). 
3) Udział  w kampanii „Rodzina na TAK!"- zakup ulotek i organizacja festynu 

rodzinnego- 8.186,49 zł. 
4) Zakup 3 sztuk alkomatów Promiler iBlow 10 Premium dla Komendy Powiatowej 

Policji w Swidwinie- 3.060,0 1 É. 
5) Diagnoza uzależnień  i zagrożeń  społecznych w mieście Swidwin- 7.400 zł. 
6) Zajęcia profilaktyczne oraz zajęcia w ramach kampanii „Postaw na rodzinę!" dla 

podopiecznych Srodowiskowego Domu Samopomocy- 1.004,89 zł. 
7) Organizacja turnieju wiedzy o zdrowym stylu życia dla klas IV miejskich szkół  

podstawowych oraz organizacja konkursu o uzależnieniach przez Powiatową  Stację  
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Sanitarno-Epidemiologiczną  w Świdwinie- 800 É. 
8) Dotacje dla jednostek organizacyjnych Powiatu świdwińskiego na realizację  

przedsięwzięć  profilaktycznych, ogółem 3.100 zł, w tym: 
• Zespół  Szkół  Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego- konkurs plastyczny 

(65 uczniów)- 490 zł., 
• Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych- Trening Kształtowania Umiejętności 

Prospołecznych (12 uczniów)- 960 zł., 
• Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna- warsztaty „Szkoła dla rodziców", 

w których wzięło udział  15 rodziców- 250 É. 
• Zespół  Placówek Specjalnych- warsztaty teatralno-profilaktyczne (dwie edycje) dla 

50 uczniów ze szkoły w Swidwinie i w Sławoborzu- 1.400 É. 
9) ZUS i podatek za XII. 2018 roku- 909 zł. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 
października 1982 roku (Dz.U.20 1 9r. poz.2277 ze zm.) stanowi, że prowadzenie działań  
związanych z profilaktyką  i przeciwdziałaniem alkoholizmowi należy do zadań  własnych 
gmin. 
W 2019 roku środki przeznaczone na realizację  zadań  z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi wynosiły 359.577 złotych, zrealizowano zadania na kwotę  350.131,57 zł. 
W szczególności zadania te obejmowały: 
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem. W ramach tego zadania zrealizowano 
następujące przedsięwzięcia: 

1) prowadzono postępowania o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. 
W 2019 roku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wpłynęło 57 wniosków. W toku prowadzonych postępowań  do Sądu Rejonowego 
w Białogardzie skierowano 9 wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia 
odwykowego oraz 4 wnioski o wgląd w sytuację  dziecka (w 2018r. do Miejskiej 
Komisji RPA wpłynęły 42 wnioski, do Sądu skierowano 2 wnioski), koszty sądowe-
2.270 zł. 

2) 13 osób zgłosiło się  na badanie w celu wydania przez biegłych sądowych opinii 
psychiatryczno-psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu- 4.966 É. 
(w 2018r.- 11 osób), 

3) prowadzono Punkt Informacyjno- Konsultacyjny dla osób z rodzin z problemem 
alkoholowym lub dotkniętych przemocą. Punkt ma siedzibę  w tut. Urzędzie, czynny 
jest w każdy czwartek w godz. od 1500  do j700  W 2019 roku w Punkcie udzielono 72 
porad- 2.940,20 É. 

4) udzielono dotacji SP ZOZ Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Wspóluzależnienia w Stanominie na działalność  i utrzymanie Poradni 
Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Swidwinie. 
W 2019 roku do Poradni zgłosiły się  142 osoby uzależnione, 51 osób 
współuzależnionych. Terapeuci przeprowadzili 720 godzin konsultacji 
indywidualnych i 160 godzin zajęć  grupowych (w 2018 roku do poradni zgłosiło się  
170 osób uzależnionych i 48 osób współuzależnionych)- 30.600 É. 

Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie: 

1) zorganizowano wypoczynek letni z programem profilaktyczno- edukacyjnym 
2 



w Gliczarowie Górnym k/Zakopanego. W wypoczynku wzięło udział  48 dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych- 39.862 A. 

2) szkolenie przedstawicieli Miejskiej Komisji RPA, różnych grup zawodowych 
oraz zwrot kosztów podróży pracownika-2.540 zł. 

3) prowadzono zajęcia edukacyjno-korekcyjne dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie (12 osób)- 1.870 É. 

4) prowadzono grupę  wsparcia dla osób doznających przemocy (13 osób)- 3.639 zł. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  sportowych: 

1) prowadzono działalność  profilaktyczną  w przedszkolach, szkołach podstawowych 
(345 uczniów)- 4.464,40 zł. 

2) prowadzono działalność  Placówki Wsparcia Dziennego TPD w Swidwinie- dotacja 
dla TPD Oddział  Okręgowy w Koszalinie. Do placówki uczęszcza 25 dzieci- 69.000 
zł. 

3) prowadzono zajęcia z gimnastyki kompensacyjno- korekcyjnej w miejskich 
przedszkolach i szkołach podstawowych oraz zajęcia z nauki pływania uczniów klas 
III szkół  podstawowych (109 uczniów) - wynagrodzenia nauczycieli z tytułu 
zawartych umów- zleceń- 14.979,20 A. 

4) zakupiono bilety do PW „Relax" dla dzieci z publicznych przedszkoli, uczniów 
oddziałów „0" i uczniów miejskich szkół  podstawowych- 81.979,50 zł. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

1) dotacje dla organizacji pozarządowych udzielone na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie: 

• Miejski Szkolny Związek Sportowy-16.000 É. 
2) dotacje dla jednostek organizacyjnych Powiatu świdwińskiego-2.400 zł, w tym: 
• Zespół  Szkół  Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego- program 

profilaktyczny (51 uczniów)- 1.100 zł., 
• Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych (Konferencja - 164 uczniów, Piknik szkolny- 638 

uczniów, Program profilaktyczny Noe- 92 uczniów)-1.300 zł., 
3) wynagrodzenie (płace +pochodne i Zakładowy Fundusz Swiadczeń  Socjalnych) 

pracownika obsługującego MKRPA- 59.685,55 É. 
4) posiedzenia Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu 

opiniowania projektu budżetu MKRPA, sprawozdania z realizacji budżetu, 
posiedzenia zespołu orzekającego i zespołu ds. kontroli- 10.590 É. 

5) prenumerata prasy „Swiat Problemów", ,Remedium"-441 É. 
6) ZUS i podatek za XII.2018 roku- 877,36 zł. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13" i 15 ustawy: 
1) zespół  ds. kontroli prowadził  kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2019 roku skontrolowano 13 podmiotów. 
W toku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, które 
skutkowałyby wszczęciem postępowania o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż  
napojów alkoholowych. 

2) zespół  ds. kontroli wydał  6 postanowień  o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 
z uchwałami Rady Miasta. 
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3) Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych- 1.027,36 É. 

W trakcie realizacji programów na bieżąco prowadzona była ewaluacja, która pozwoliła na 
ocenę  skuteczności osiągania zamierzonych celów i efektywności programów. Realizacja 
każdego zadania została podsumowana przedłożonym sprawozdaniem z jego przebiegu. 

Katarzyna Szalkiewicz-Tworek 
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